MODELO 17 -Delegacdo de competéncias do municipio nos 6rgaos das entidades intermunicipais e nos 6rgaos das freguesias

MUNICIPIO DE RIBEIRA GRANDE

Periodo de relato: 01-01-2020 a 31-12-2020

Delegacéo de competéncias Recursos
Previsao Execucédo
Entidade com H [trimoni Financeiros Hptrimoni Financeiros
competéncia Lei Instrumento| P2 da | 5o 1o 4e (U] C Montantes Classificagdo utldf ~g Montantes Classificagdo
o . celebraca A .
delegada habilitante | Juridico ¥4 vigancia | Men|on . Nelnta .
© atifi| ta Até N Ano N Previstos Econdmica Conta |a/nt PC|Até N[ Ano N Previstos —conomicy Conta
, {= . . -
n|ca|P apos N PCM  [n|fic| \, apos N 1 PcMm
olca|C olag

Cessao posigao
MUSAMI - Operagdes JArt 17 e 20 DL é‘;’:{f;t‘f' do
Municipais do 1942009 e art |20 20 28-06-20192017/2027 |~ | ~| 257702,87] 629910,29 584707|020202 62172) - | - | - | 257703| 629910,3 584707|020202 62172
Ambiente - EIM, Sa 47 Lei 50/2012 9

EIRSU para a

MUSAMI
é‘;‘?;aetdai Freguesia das ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 27343 24044 2404408050202 60435 | — | - | 27343| 24044 24044]08050202 60435
é‘:)':fe?;z’egues'a da ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 44162 36088 3608808050202 60435 | | - | 44162] 36088 36088|08050202 60435
’J:‘;:;aisdza':zgs:s'a dos ’;2/21;133"6' 19-04-2018|2018/2021 — - - 40711 33617,6 33617,6/08050202 60435 | | - | 40711 336176 33617,6/08050202 60435
ig::i:i;’l\jgi‘;es'a da ’;2/21;133"6' 24-04-2018|2018/2021 — - - 44967 36664,8 36664,8/08050202 60435 | — | - | 44967 366648 36664,8/08050202 60435
;‘i‘;;a dgep':e’de;“es'a do ’;2/21;133"6' 19-01-2018|2018/2021 — - - 41398 34108,8 34108,8/08050202 60435 | — | - | 41398 341088 34108,8/08050202 60435
Ff;‘;;af;;;es%“es'a do ’;2/21;133"6' 12-01-2018|2018/2021 — - - 37384 31234,4 31234,408050202 60435 | | - | 37384 312344 31234,4|08050202 60435
Rf:g:)a d‘le:fge“es'a de ’;2/21;133"6' Acordo de 08-01-2018|2018/2021 — - - 101722 84774,4 84774,4/08050202 60435] | — | - | 101722| 847744 84774,4|08050202 60435
Junta de F X mda lati33 e Execugdo muros
Nll‘a“tr?z ¢ Freguesia da 7512015 el e passeios 31-01-2018/2018/2021 ) QU 60835 48028 48028|08050202 60435 --| - | - 60835| 48028 48028|08050202 60435
JR‘i‘b“;?r:eszzgues'a da ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 47925 38783,2 38783,2/08050202 60435] -| | - | 47925 387832 38783,2/08050202 60435
éi‘t’)':;fi::a':regues'a da ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 47092 38186,4 38186,408050202 60435] | | - | 47002 381864 38186,4/08050202 60435
SJ:::: g:;:g“es'a de ’;2/21;133"6' 15-01-2018|2018/2021 — - - 37962 31648,8 31648,8/08050202 60435 | | - | 37962| 316488 31648,8/08050202 60435
é‘;’:an::’eg“es'a de ’;2/21;133"6' 25.01-2018(2018/2021 B R 27343 24044 24044(08050202 60435] -| — | — | 27343 24044 24044{08050202 60435
ig::i;ig’se;:izzr‘ia ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 27343 24044 2404408050202 60435 | — | - | 27343| 24044 24044]08050202 60435
,jl::‘;a de Freguesia da ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 51393 41267,2 41267,2|08050202 60435 - | - | 51393 412672 41267,2|08050202 60435
j:';t?::;eg:g“es'a ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 7000 3500 350004050202 60135] | | -- 7000 3500 3500|04050202 60135
é;‘:laei‘;gfregues'a da ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 7000 3500 350004050202 60135] | | -- 7000 3500 3500|04050202 60135
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Periodo de relato: 01-01-2020 a 31-12-2020

Delegacéo de competéncias Recursos
Previsao Execucédo
Entidade com H [trimoni Financeiros Hptrimoni Financeiros
competéncia Lei Instrumento| P2 da | 5o 1o 4e (U] C Montantes Classificagdo utldf ~g Montantes Classificagdo
o . celebraca A .
delegada habilitante | Juridico ¥4 vigancia | Men|on . Nelnta .
° a| tiff ta Até N Ano N Previstos Econdmice Conta fanti PC|Ate N | AnoN Previstos Economicy Conta
, {= . . -
n|ca|P apos N PCM  [n|fic| \, apos N 1 PcMm
olca|C olag
’J:‘;:;aisdza':zgs:s'a ’;2/21;133"6' 19-04-2018|2018/2021 — - - 14000 7000 700004050202 60135 - | - | 14000 7000 7000|04050202 60135
d;‘n:‘:ad;a':l\rﬂea?:es'a da ’;2/21;133"6' 24-04-2018|2018/2021 — - - 14000 7000 700004050202 60135 - | - | 14000 7000 7000|04050202 60135
Ff;g‘i::::g“es'a do ’;2/21;133"6' 19-01-2018|2018/2021 — - - 7000 3500 350004050202 60135] | | -- 7000 3500 350004050202 60135
;‘(‘J“r:g g‘;’:ﬁgges'a do ’;2/21;133"6' Acordo de 12-01-2018|2018/2021 — - - 14000 7000 700004050202 60135 - | - | 14000 7000 7000|04050202 60135
Rf:g:)a d‘le:;‘;ge“es'a ’;2/21;133"6' cf:::rl\ﬁz(;o 08-01-2018|2018/2021 — - - 21000 10500 10500{04050202 60135 | | - | 21000 10500 10500{04050202 60135
i i escolas

éi‘;':;fadge':craeg“es'a da ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 7000 3500 350004050202 60135] | | -- 7000 3500 350004050202 60135
JR‘i‘b“;?ri::aF’egues'a da ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 14000 7000 700004050202 60135 - | - | 14000 7000 7000|04050202 60135
é‘;‘:; ‘:Beér':b’:i“es'a da ’;2/21;133"6' 15-01-2018|2018/2021 — - - 7000 3500 350004050202 60135] | | -- 7000 3500 3500|04050202 60135
é‘;‘:aB‘r’éesF’egues'a de ’;2/21;133"6' 25-01-2018|2018/2021 — - - 7000 3500 350004050202 60135] | | -- 7000 3500 350004050202 60135
ig::i;ig’se;:izzr‘ia ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 7000 3500 350004050202 60135] | | -- 7000 3500 350004050202 60135
,Jw”;;a de Freguesia da ’;2/21;133"6' 05-01-2018|2018/2021 — - - 14000 7000 700004050202 60135 - | - | 14000 7000 7000|04050202 60135

OP-Benef.
Junta de Freguesiada [An 20Lel |Romhesda  [Arorane [201912020 i - 35000 35000 08050202 | 4530300020| | -- | - | 35000| 35000 08050202 | 4530300020

Lomba Maia

Projeto 21-02-
sunta de Freguesiada [An 20 Lel | valorzaTa  |201930-12- (201912021 i - 34600|  1030294|  24207,06| 08050202 | 4530300016| | - | -~ | 34600| 10302,94|  24297,06| 08050202 | 4530300016

Matriz 2019;

Construgao de

jardim e espago

. X verde no gaveto .

,Jw”;;a de Freguesia da ’;;2102103"6' da rua José da 22;228;3 2019/2020 - -1 - 15000 15000 08050202 | 4530300021)--| | -~ | 15000] 15000 08050202 | 4530300021

Costa Rita e a

rua Dr. Alick

Pavao - Maia




MODELO 17 -Delegacdo de competéncias do municipio nos 6rgaos das entidades intermunicipais e nos 6rgaos das freguesias

MUNICIPIO DE RIBEIRA GRANDE
Periodo de relato: 01-01-2020 a 31-12-2020

Delegacéo de competéncias Recursos
Previséo Execucéo
Entidade com Htrimoni Financeiros Hatrimoni Financeiros
J . Data da . ificaca ificacs
competéncia Lei Instrumento| 22 %2 | Periodo de ufld{C Montantes Classificagdo uild] -, Montantes Classificag&o
delegada | habilitante | Juridico %l vigéncia | Menjon _ mel i _
° a|tifi| ta Até N Ano N Previstos Econdmice Conta fanti PC|Ate N | AnoN Previstos Economicy Conta
. = . . -
nfcal P ap6s N PCM  [n|fic| \, apés N 1 PCM
olcad|C o|ag
Limpeza e
conservacéo da
Junta de Freguesia da JArt 120 Lei zona dos 21-02-2019;
Matriz 75/2013 cozidos das 13-03-2020 2019/2021 e 39900 42900 69988,81| 04050202 60135) - - | -- 39900 42900 69988,81( 04050202 60135
Caldeiras -
Matriz
Tratamento,limp
ezae
. . manutengao vias
Junta de Freguesia de JArt 120 Lei B 08-11-2019;
Rabo de Peixe 75/2013 g:?(l;ﬁ:ze 03-07-2020 2019/2021 I 45000 40000 54000| 04050202 60135) - - [ -- 45000 40000 54000 04050202 60135
adjacentes-Rabo
de Peixe
Tratamento,
limpeza e
. . manutengéo
Junta de Freguesia da JArt 120 Lei 28-06-2019;
Conceico 75/2013 gspagos verdes 25-06-2020 2019/2021 e 25000 30000 35000( 04050202 60135) - - | -- 25000 30000 35000 04050202 60135
P.Estacionament
o-Conceigéao
Construcédo
Junta de Freguesia da JArt 120 Lei Parque Infanti
Matriz 9 75/2013 Rua Prior 08-10-2020 20200 --| - | - 36000 08050202 43029 --| - | - 36000 08050202 43029
Manuel Medeiros
de Sousa-Matriz
Execugéo zona
Junta de Freguesia dos|Art 120 Lei lazer Ribeira 19-04-2018;
) 9 Funda, Ruada [31-05-2019; |2018/2020 e 50000 40000 08050202 4530300013 --| - | -- 50000 40000 08050202 4530300013
Fenais da Ajuda 75/2013 ) }
Igreja-Fenais da |27-10-2020
Ajuda
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Periodo de relato: 01-01-2020 a 31-12-2020

Entidade com
competéncia
delegada

Delegacéo de competéncias

Recursos

Lei
habilitante

Instrumento
Juridico

Data da
celebraga
o

Periodo de
vigéncia

Previsado

Execucédo

trimoni

Financeiros

htrimoni

Financeiros

Id|C

Montantes

Classificagao

en|on
tifi[ ta
ca|P
calC

Até N

Ano N

Previstos
ap6s N

Econdmicg

PCM

Conta

Id
e

a|nti
fic
ac

H
u
n

O >

Co

nta

PC
M

Montantes

Classificagao

Até N

Ano N

Previstos
ap6s N

Econémics:

Conta
PCM

Junta de Freguesia do
Porto Formoso

Art 120 Lei
75/2013

Requalificagdo
Campo de Futsal
e envolvente
Miradouro do
Porto-Porto
Formoso

03-09-2020

202072021

15000

15000

08050202

4530300024

15000

15000

08050202

4530300024

Junta de Freguesia de
Séo Bras

Art 120 Lei
75/2013

OP - Adaptacédo
de habitagdo a
servigos
diversos de
apoio a
populagédo de S.
Bras

08-10-2020

2020/2021

35000

35000

08050202

4530300025

35000

35000

08050202

4530300025

Junta de Freguesia da
Ribeirinha

Art 120 Lei
75/2013

Construgéo
Casa do Espirito
Santo,
requal.Zona
Verde nas Ruas
Monsenhor
Agostinho e
Padre Artur
Pacheco
Agostinho e 32
Fase cozinha
comunitaria-
Ribeirinha

08-10-2020

2020

128410

08050202

4530300026

128410

08050202

4530300026

Junta de Freguesia de
Séo Bras

Art 120 Lei
75/2013

Beneficiagdo de
Polidesportivo de
S.Bras - IV
Fase sito Ramal
de S. Bras

08-04-2019;
08-10-2020

2019/2021

30000

17500

17500

08050202

4530300019

30000

17500

17500

08050202

4530300019




